

بازتاب

درباره حادثه حوزه علمیه خرم آباد انجام شد تکذیب سخنان منتسب به دری نجف آبادی

● **شرق:** دفتر آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی، نماینده ولی فقیه در استان مرکزی، مطالب منتسب به او درباره حوزه علمیه خرم‌آباد در سایت‌های مختلف را تکذیب کرد. این دفتر اعلام کرده است چنین اظهاراتی از سوی او مطرح نشده و اساسا چنین مصاحبه‌ای انجام نشده است. آیت‌الله قربانعلی دری‌نجف‌آبادی نیز روز گذشته در گفت‌وگو با «ایرنا» اعلام کرد هیچ گفت‌وگویی با سایت‌های خبری از جمله انتخاب و نامه‌نیز درخصوص اتفاقات حصوره علمیه خرم‌آباد نداشته است. روز دوشنبه سایت «نامه‌نیز» در مطلبی با عنوان «واکنش دری‌نجف‌آبادی به اتفاقات حوزه علمیه خرم‌آباد»، گفت‌وگویی کوتاه از ایشان منتشر کرد که به نقل از او نوشته بودند: «از زمان احمدی‌نژاد همه‌چیز به هم ریخت و نمی‌توان با این‌گونه آشوب‌ها و جنگ کشور را اداره کرد. متأسفانه ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد اشتباه بود و باعث بروز این اتفاق‌ها شد». آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی با تکذیب این مصاحبه و با بیان اینکه «ما من‌زمن به مسائل مختلف کشور از سوی هر جناحی، آب در آسیاب دشمن ریختن است»، گفت: «اصحاب رسانه و جامعه خبرنگاران کشور باید در هر زمینه‌ای عزت‌مندی و سربلندی نظام اسلامی را در نظر داشته باشند و از انعکاس اخبار کذب و بی‌اساس خودداری کنند. دشمنان این مرزوبوم از موهبت الهی ولایت فقیه که نصیب ملت ایران شده است، بسیار ناخرسند هستند و این اصل و جامعه روحانیت را مورد همه‌های خود قرار داده‌اند. بنابراین اقشار مختلف مردم به‌خصوص مسئولان، روحانیان و خبرنگاران که از اقشار حساس جامعه هستند، نباید با انجام عمل با انعکاس اخباری کذب و بی‌اساس، دشمن را شاد کنند». عضو خبرگان رهبری افزود: «ملت غیور ایران اسلامی در همه شرایط عشق و علاقه خود را به آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ثابت کرده‌اند. آحاد مردم باید نسبت به شرایط جمهوری اسلامی ایران در منطقه خاورمیانه و حتی در صحنه‌های بین‌المللی، آگاهی کامل داشته باشند و توطئه‌های دشمنان را به‌موقع شناسایی کنند و در راستای خنثی‌سازی آنها گام بردارند. جامعه روحانیت از آغاز نهضت امام خمینی(ره) در سال ۱۳۴۲ همواره در صحنه بوده‌اند و با جان و دل از آرمان‌های امام راحل پشتیبانی کرده و برای آحاد مردم روشنگری دینی داشته‌اند». همچنین دفتر آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی اعلام کرد، مطالبی که معطر‌له مطرح می‌فرماید از طریق دفتر با سایت dorri.ir یا imamjomear.kir منعکس می‌شود.

روزنه

تحلیل سی‌ان‌ان از شرکت نکردن ایرانی‌ها در حج

● **ایسنا:** شبکه سی‌ان‌ان با اشاره به حضورنیافتن مردم ایران در مراسم حج سال جاری در عربستان، گزارش داد: شرکت نکردن ایرانی‌ها به اقتصاد عربستان آسیب می‌زند. مقامات ایران سرانجام روز یکشنبه با بیان اینکه عربستان سعودی نمی‌تواند ایمنی و جان شهروندان ایرانی را در مراسم سالانه حج تأمین کند، اعلام کردند در سال ۲۰۱۶ زائران را برای شرکت در این مراسم مسلمانان به عربستان نخواهند فرستاد. تنش‌ها در روابط تهران و ریاض پس از آنکه آل سعود در واکنش به تجمع معترضان ایرانی مقابل سفارت عربستان در تهران در اعتراض به اعدام شیخ‌النمر رهبر شیعیان عربستان روابط دیپلماتیکش با ایران را قطع کرد، تشدید شد. مقامات سعودی از ادامه خدمات کنسولی با تضمین امنیت زائران به ایرانی‌ها سرباز زدن درحالی‌که بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت ایران، مقامات این کشور تلاش زیادی کردند مانع توقف انجام این فریضه از سوی حجاج ایرانی نشوند، اما مذاکرات با طرف سعودی به نتیجه نرسیده است. حضورنیافتن ایرانی‌ها در مراسم حج که در شهرهای مقدس مکه و مدینه انجام می‌شود به اقتصاد عربستان که هم‌اکنون نیز تحت فشار قرار دارد، آسیب خواهد زد. سعودی‌ها سالانه چیزی حدود ۱۸ میلیارد دلار از برگزاری حج و گردشگری مذهبی درآمد کسب می‌کنند و ایرانی‌ها به عنوان کشوری که یکی از بیشترین زائران را به عربستان می‌فرستد برای این کشور درآمدی بالغ بر ۶۰۰ هزار دلار دارد.

نشست مشورتی شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران

● **ایسنا:** سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در نشست مشورتی در عربستان، اوضاع عراق، یمن، لیبی و ادعای «تهدیدهای ایران» را بررسی می‌کنند. دبیرخانه شورای همکاری که مقر آن در ریاض است، مدعی شد در این نشست مشورتی علاوه بر تحولات عربی- و منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه کشورهای عضو این شورا، کارهای مشترک و حاشیه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی آن بررسی می‌شود. سایت شبکه روسیه‌الیوم به نقل از منابع دیپلماتیک در ریاض پیش‌بینی کرد سران کشورهای عضو شورای همکاری با مطرح‌کردن ادعاهای همیشگی خود علیه جمهوری اسلامی ایران، «توقف دخالت‌ها در امور دیگر کشورها به‌ویژه کشورهای عربی» حاشیه خلیج فارس را خواستار شوند.

وزیر خارجه ایران که نخستین‌روز از سفر اروپایی خود را در لهستان سپری کرد، روز گذشته به فنلاند رسید. او در ورشو با نخست‌وزیر، وزیر خارجه، رئیس امنیت ملی و معاون اول نخست‌وزیر دیدار و گفت‌وگو و در همایش اقتصادی ایران و لهستان در دانشگاه ورشو سخنرانی کرد. هیات اقتصادی همراه او نیز سه یادداشت تفاهم درزمینه گسترش همکاری‌های اقتصادی با لهستانی‌ها امضا کردند. ظریف و همراهانش دیروز در دومین گام از این سفر وارد فنلاند شدند. وزیر امور خارجه کشورمان که در این سفر با رئیس جمهور، وزیر خارجه و رئیس مجلس فنلاند دیدار داشت در همان بدو ورود این سفر را فرصتی برای بررسی امکان گفت‌وگو در منطقه دانست. او که در فرودگاه هلسینکی سخ می‌گفت با اشاره به برنامه گفت‌وگوی سیاسی هلسینکی که اخیرا به ابتکار دولت فنلاند شروع شده است، گفت: «این نشست در جهت پیشنهادهایی است که قبلا جمهوری اسلامی ایران داشته است. از دهه ۶۰ به دبیرکل ملل متحد پیشنهاد گفت‌وگوی منطقه‌ای دادیم و نتیجه آن در بند هشت قطع‌نامه ۵۹۸ آمد. در دوران مسئولیت بنده در وزارت امور خارجه نیز چند بار در مقالاتی که در روزنامه‌های منطقه و نیویورکتایمز نوشتم، ضرورت ایجاد یک مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای در خلیج فارس را مطرح کردیم؛ بنابراین این نشست فرصت خوبی است برای اینکه این موضوع را بررسی کنیم». او در ادامه با اشاره به اینکه «گفت‌وگوهای سیاسی و روابط گسترده اقتصادی با فنلاند را با سفر هیات فنلاندی به ایران که یکی از بزرگ‌ترین هیات‌های اقتصادی در تاریخ روابط خارجی فنلاند بود، شروع کردیم»، گفت: «گفت‌وگوهای بسیار خوبی بین بخش خصوصی و فنلاند در تهران انجام شده و امروز هم هیات بلندیابه بخش خصوصی به همراه بنده برای گفت‌وگو با طرف‌های خودشان به فنلاند آمدند که حتما گسترش همکاری‌های اقتصادی یکی از برنامه‌های ما در این سفر است». ظریف در نخستین برنامه کاری خود در پایتخت فنلاند، به نشست سیاسی هلسینکی رفت و درباره گفت‌وگوهای منطقه‌ای صحبت کرد. او در ادامه روز نیز با مارتی آهتیساری، رئیس‌جمهوری اسبق این کشور که اکنون به عنوان دیپلمات میانجی سازمان ملل برای حل مناقشات بین‌المللی فعالیت می‌کند، دیدار و گفت‌وگو کرد.

آینده امیدبخش روابط اقتصادی

دیدار با تیمو سوویننی، وزیر خارجه فنلاند، نیز یکی دیگر از برنامه‌های ظریف بود. او که آینده روابط اقتصادی دو کشور را امیدبخش دانست در ملاقات با همتای فنلاندی خود، مرحله پس‌ارجام را فراهم‌کننده زمینه گسترش همکاری‌های دو کشور دانست. این دو وزیر خارجه در این دیدار درباره روابط و همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، بانکی و پارلمانی گفت‌وگو و رایزنی کردند. ظریف در این ملاقات با اشاره به ترکیب و سطح هیات اقتصادی همراه و همایش مشترک اقتصادی ایران و فنلاند که توسط اتاق‌های بازرگانی دو کشور برگزار شد، آینده روابط دو کشور را امیدبخش دانست. وزیر خارجه فنلاند نیز به امکان گسترش همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف از جمله ارتباطات و آموزش پرداخت. ظریف و تیمو سوویننی بعد از این جلسه در یک نشست خبری مشترک شرکت کردند و موضوع تعاملات بانکی ایران و نقش آمریکا در مسیر آن همچون بسیاری از نشست‌های خبری اخیر ظریف مورد توجه قرار گرفت. او در پاسخ به سؤالی درباره نگرانی‌های موجود دراین‌زمینه، گفت: «اقداماتی از سوی آمریکا برای تضمین جریمه‌نشدن بانک‌ها به

سیاست

ظریف در همایش اقتصادی فنلاند - ایران:

ایرانیان به جای سربریدن، پای صندوق رأی حاضر می‌شوند



نخستین جلسه هیئت مدیره املاک، ایران

دلیل روابط تجاری با ایران با توجه به رفع تحریم‌ها پس از توافق هسته‌ای صورت گرفته است اما به باور من، آمریکا باید قدم‌های بیشتری بردارد. وی همچنین گفت: «دامنه اشتیاق برای برقراری ارتباط تجاری با ایران بسیار گسترده است. بسیاری از کشورها از کره جنوبی و ژاپن در آسیا تا کشورهای فراهم‌کننده زمینه گسترش همکاری‌های دو کشور اروپایی قراردادهای زیادی با ایران امضا کرده‌اند. قراردادهای در حوزه‌های گوناگون اقتصادی است و شامل ارتباط بانکی نیز می‌شود اما برخی بانک‌های اروپایی کماکان نگران هستند که در صورت برقراری روابط با ایران، از سوی ایالات متحده آمریکا با آنها برخورد شود.

دعوت روحانی از رئیس‌جمهور فنلاند

وی در پاسخ به خبرنگار دیگری که درباره رعایت‌نشدن حقوق اقوام و اقلیت‌ها در ایران، سؤال پرسید، گفت: «من فکر می‌کنم شما جمله‌ای را فکته و سؤالی نپرسیدی و البته حق داری که آنچه را می‌خواهی بگویی. برای دیدن وضعیت ایران به اروپامه و مهاباد بروید که امروز (روز سه‌شنبه) رئیس‌جمهوری ایران میهمان مردم کرد و آذری بود و ببینید چگونه مردم از او استقبال کردند. قطعا در آنچه گفتی تجدیدنظر می‌کنی». او همچنین نشست تجاری با حضور هیات‌های دو طرف را فرصتی برای جامعه اقتصادی درزمینه‌های صادرات و واردات در حوزه‌های انرژی،

رئیس قوه قضائیه در جمع کارکنان دادگستری استان تهران: رفتار با مردم از روی قدرت نباشد

مجلس و کمیسیون تلفیق تشکر کنیم». او تصریح کرد: «ما استدعا داریم در برنامه ششم مشکلات مربوط به نیروی انسانی پذیرفته شود و در مورد قضات پذیرفته شد ولی در مورد کارمندان پذیرفته نشد و نه دولت و نه مجلس موافقت نکردند؛ اما اگر راهی فراهم باشد از تلاش فروگذاری نخواهیم کرد». او با اشاره به تکریم ارباب رجوع گفت: «امروز «ایرانیان با قوت و عزم راسخ وارد حوزه اقتصاد و سرمایه‌گذاری شده‌اند و این به‌نفع دنیا و همسایگان است. امنیت، اقتصاد، علم و تکنولوژی ما بومی بوده و این البته به معنای محروم‌کردن خود از زنجیره ارزش جهانی نیست، یا با هم برنده می‌شویم یا با هم می‌بازیم، مطمئن همه ما آینده روشن و مثبت را انتخاب می‌کنیم».

میزبان: رئیس قوه قضائیه گفت: «بسیاری از پیشنهادها و مشکلات مربوط به تأمین نیروی انسانی و بودجه است که قبلا بررسی و تلاش‌هایی در این زمینه شده است». آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جمع کارکنان دادگستری استان تهران تصریح کرد: «رسیدگی به برخی از پیشنهادها و مشکلات مطرح شده مقتم است؛ اما بسیاری از پیشنهادها و مشکلات مربوط به تأمین نیروی انسانی و بودجه است که قبلا بررسی شده، مسیریایی در این زمینه طی شده و تلاش‌های صورت گرفته است». او افزود: «متأسفانه گاهی وعده‌هایی داده می‌شود و مقطعا گفته می‌شود با جذب قاضی و تأمین بودجه موافقیم، بازید روز گذشته خود از ندامت‌گزار تهران بزرگ اشاره می‌شود». رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در مورد تأمین بودجه قوه قضائیه با مشکل مواجهیم، تصریح کرد: «آنچه که پیشنهاد دولت بود قریب دوهزار میلیارد تومان بود، در واقع از آنچه ما ضرورت می‌دیدیم و کف نیازها نیز کمتر بود. بنابراین مجبور شدیم راه افزایش تعرفه‌های مربوط به قوه قضائیه را پیشنهاد کنیم، در حدی که فشار به مراجعان هم وارد نشود که اصل این مطلب فی‌الجمله پذیرفته

شد؛ چراکه دولت با نبود امکان افزایش سهم بودجه مواجه بود؛ اما نماینده دولت در کمیسیون‌های تلفیق با این امر مخالفت می‌کرد». رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: «ما از بودجه خاص که از الطاف مقام معظم رهبری است استفاده می‌کنیم و حدود ۱۶ مجتمع دادگاهی و دادرسی با همین بودجه خاص تأمین می‌شود. در اینجا بنا ندارم راجع به کاستی‌ها صحبت کنم ولی چون برادران مطالبی را بیان کردند خواستم به اطلاع شما برسانم که تلاش‌های ما در این مسیر بی‌وقفه است و غفلتی هم صورت نگرفته است؛ اما با توجه به کاستی‌ها در سراسر کشور ما نمی‌توانیم توقع داشته باشیم ولی درعین‌حال قوه قضائیه نیازهایی دارد و تلاش ما این است که در حد ممکن از مسیریایی که امکان دارد این کاستی‌ها را پیگیری کنیم». آیت‌الله آملی‌لاریجانی ادامه داد: «ما به مقام معظم رهبری نامه‌ای نوشتیم و معظلم له به مجلس شورای اسلامی نامه‌ای نوشتند که نیازهای قوه قضائیه ملحوظ باشد که الحمدلله در مجلس بخشی از کمبود دوهزار میلیارد تأمین شد که باید از

سرقت شده بود و می‌گفت برای در مال دومیلیون تومان، ماهه در زندان است؛ اما سؤال اینجاست که با وجود اتمام حبس، این زندانی چرا باید برای دومیلیون تومان در زندان بماند. قاضی ناظر زندان باید مکانیسمی را طراحی کند که این مسئله به گوش مسئولان برسد». رئیس دستگاه قضا با ذکر مثال دیگری تصریح کرد: «در بازدید از زندان، یک زندانی موبایلی را سرقت کرده بود و درحال حاضر ۱۹ سال داشت و سارق دیگری وجود داشت که ۱۱بار سرقت کرده بود. بنابراین فردی که مرتکب یکبار سرقت شده و توبه کرده، با فردی که ۱۱ بار مرتکب سرقت شده متفاوت است و ارزش این را دارد که مسئولان در این زمینه فکری کنند و باید با محکومان یک‌به‌یک صحبت شود و نمی‌شود یک نسخه واحد را برای همه نوشت. توقع این است که اگر کسانی واقعا قابل‌عفو هستند آنها را معرفی کنند و این امر نیاز به مواجهه حضوری و صحبت دارد، برخی از امور از حد وظیفه قضات ما فراتر است؛ اما از باب نوع‌دوستی می‌توانند مشکلات را حل کنند».



ما به مقام معظم رهبری نامه‌ای نوشتیم و معظم له به مجلس شورای اسلامی نامه‌ای نوشتند که نیازهای قوه قضائیه ملحوظ باشد که الحمدلله در مجلس بخشی از کمبود دوهزار میلیارد تأمین شد

کوتاه دیپلماسی

بازدید سفیر ایران از مرزهای بین‌المللی ایران و ترکیه
● **ایسنا:** هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور کشورمان به منطقه آذربایجان غربی، سفیر ایران در ترکیه به منظور بررسی روند ایجاد پنجره مرزی مشترک و مدیریت واحد گمرکی به منطقه مرزی ایران و ترکیه سفر کرد. ابراهیم طاهریان‌فرد، سفیر ایران در آنکارا در صد روز گذشته برای سومین‌بار از روند فعالیت‌های گمرکی در مرزهای بین‌المللی مشترک میان دو کشور بازدید کرد. او در این سفر گزارشی درباره روند فعالیت‌ها، همکاری‌های مرزی و گمرکی میان ایران و ترکیه، مشکلات و موانع موجود و روش مناسب برای ایجاد تسهیلات مطلوب برای توسعه ساختارها و فعالیت‌های مرزی و گمرکی تهیه و به محمود واعظی، نماینده ویژه ریاست‌جمهوری در امور ترکیه که در همین ارتباط به همراه روحانی در منطقه آذربایجان غربی حضور دارند، ارائه کرد.

مسعود بارزانی به تهران می‌آید

● **ایسنا:** حسن دانایی‌فر، سفیر ایران در عراق از سفر مسعود بارزانی، رئیس‌جمهور اقلیم کردستان به تهران خبر داده است. او اعلام کرده هنوز تاریخ دقیق سفر رئیس اقلیم کردستان عراق به تهران مشخص نشده است، اما این سفر به‌زودی انجام می‌شود. به گفته سفیر ایران در بغداد این سفر در چارچوب روابط دوجانبی و با همراهی هیاتی سیاسی و اقتصادی از اقلیم کردستان انجام می‌شود. از اوایل سال جاری زمزمه‌های سفر رئیس اقلیم کردستان به ایران بین رسانه‌های کردی، خارجی و ایرانی شنیده شده است. در یکی، دو هفته اخیر احتمالات برای انجام این سفر پررنگ‌تر شد، اما سفر مسعود بارزانی تاکنون به تعویق افتاده است. ناظم دیباغ، مسئول دفتر نمایندگی اقلیم کردستان در ایران نیز اعلام کرد هنوز تاریخ دقیق سفر مسعود بارزانی به تهران مشخص نشده است. درعین‌حال برخی منابع از انجام سفر رئیس اقلیم کردستان به تهران در اوایل هفته آینده خبر می‌دهند.

ادامه از صفحه ۴

مجلس دهم و آینده برجام

سیاست «تعامل» روحانی کلیدی بود که در ابتدا قفل‌های بسیاری را باز کرد. صف طولی رهبران و هیات‌های بلندپایه کشورهایی که پس از توافق برجام خواستار سفر به ایران هستند، دلیل روشنی بر موفقیت این رویکرد و کارکرد کلید روحانی است؛ اما روحانی و تیم سیاست خارجی او باید آگاه باشند که این رویکرد شرط لازم برای تحقق اهدافی بود که رویکرد تعامل آن را دنبال می‌کرد. شرط کافی اجرای کامل رویکرد آرامش سیاسی در کشور، توقف ارسال سیگنال‌هایی که در هشت سال دولت احمدی‌نژاد منجر به تحمیل تحریم‌ها شد و همچنین اصلاح قوانین و برچیدن چرخه فساد ناهیدینه‌شده‌ای است که مانع حضور سرمایه‌گذاران خارجی برای حضور در بازار جذاب ایران می‌شود. مجلس دهم می‌تواند نقش مهمی در تحقق این اهداف ایفا کند. اجرای کامل برجام با همه انتقادهایی که ممکن است بر آن وارد باشد، کلید بازگشت عزت‌مندانه کشور به جهان و رفخ‌کننده مشکلات توسعه‌ای کشور است. تصور شرایط کشور در صورتی‌که ایران از بحران هسته‌ای عبور نمی‌کرد، در یادداشتی دیگر در همین ستون گفتم‌ا. تعامل سازنده با جهان و استفاده از ظرفیت‌های فراوان جهان برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای مغایرتی با استقلال کشور ندارد. پیگیری جدی چنین سیاستی از سوی دولت‌های چین و هند با حفظ اصول و دستاوردهای شکر ف و خیره‌کننده در اقتصاد توسعه‌ای در مقایسه با وضعیت آنها در دو دهه قبل مؤید این مدعاست. هند، سمبول پیوند اقتصاد درون‌زا و نگاه تعامل‌گرا با جهان و نمونه موفق اقتصاد مقاومتی است. این کشور با حفظ اصول و تکیه بر فرهنگ مستقل و تاریخی خود به مرتبه‌ای از اعتبار بین‌المللی و جایگاه در اقتصاد جهان دست یافته که هر هندی ساکن در هر جای کره زمین به هندی‌بودن خود افتخار می‌کند. ترکیب مجلس دهم در تعامل با دولت روحانی در برون‌رفت از مشکلات رکود و تورم در داخل و حمایت از رویکرد او در حوزه سیاست خارجی، به‌ویژه در موضوع برجام امیدوارکننده و مقبول است. باوجوداین تا جایی که به حوزه اختیارات ریاست و هیات‌رئیسه مجلس مربوط می‌شود، از آنان انتظار می‌رود با اتکا به فراکسیون قد‌رتمند امید و تعداد معتاتبه نمایندگانی که دل در گرو آینده‌ای روشن برای کشور دارد، دولت را به‌ویژه در پیشبرد توافق برجام حمایت کنند. مردم به دولت‌مردان دادند. انتظار مردم از مجلس دهم و هیات‌رئیسه متوازن آن، حمایت قاطع از سیاست خارجی تعامل با جهان است.